PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Diretoria-Geral

PORTARIA Nº 396/2018/DG - Manaus,  12 de dezembro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª
REGIÃO,  no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO o teor do Memorando nº 068/2018/AGE, datado de
07.12.2018, da Diretora da Assessoria de Gestão Estratégica, Mônica Lopes Sobreira Leite,
solicitando diárias e passagens aéreas, para o servidor AGENOR DA COSTA JUNIOR, Chefe
do Núcleo de Estatística e Pesquisa do TRT da 13ª Região, com o fim de realizar a migração
de dados, bem como apresentar palestra e aplicar treinamento para os servidores que
atuarão na implantação e manuseio do Sistema Hórus no TRT da 11ª Região, no período de
17 a 19.12.2018, neste Regional.

CONSIDERANDO o teor do despacho da Excelentíssima Desembargadora
Presidente do TRT da 11ª Região, Eleonora de Souza Saunier, autorizando a emissão das
passagens aéreas e concessão  diárias ao servidor supracitado, no período de 16 a 20.12.2018.

CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução Administrativa no 124/2013-CSJT,
com as alterações promovidas pela Resolução Administrativa nº 180/2017-CSJT,  ATO TRT11
Nº  24/2014/SGP e ainda  Resolução Administrativa nº 160/2015-TRT11 e Resolução
Administrativa nº 039/2016-TRT11,

R E S O L V E

Art. 1º CONCEDER ao servidor AGENOR DA COSTA JUNIOR, passagens
aéreas no trecho JOÃO PESSOA/MAO/JOÃO PESSOA, bem como quatro diárias e meia,
referentes ao  período de 16 a 10.12.2018.

Art. 2º CONSIDERAR como trânsito os dias 16 e 20.12.2018.

Art. 3º DETERMINAR à Assessoria de Gestão Estratégica, que seja solicitado ao
servidor, os cartões de embarque ou bilhetes de passagens ou relatório de viagem, os quais
devem ser encaminhados ao Núcleo de Contabilidade, conforme  art. 1º,  parágrafo único, inciso
IV c/c art. 16 da Resolução Administrativa nº 124/2013 do CSJT.

Dê-se ciência.
Publique-se.

Assinado Eletronicamente

Ildefonso Rocha de Souza
Diretor-Geral - TRT11a Região

jcpc